

**AFP CRECER**  
**Balance General**  
 Al 28 de febrero de 2026

RDS


<b>ACTIVO</b>		<b>4,153,958,798</b>
<b>ACTIVO DISPONIBLE</b>		<b>104,799,304</b>
Efectivo	165,000	
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras	104,634,304	
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>		<b>232,072,744</b>
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones	201,626,052	
Otras Cuentas por Cobrar	30,446,692	
<b>INVERSIONES</b>		<b>364,452,926</b>
Inversiones - Sector Público	232,206,387	
Inversiones Instituciones Financieras	115,192,639	
Inversiones - Empresas	17,053,900	
Otras Inversiones	0	
<b>GARANTÍA DE RENTABILIDAD</b>		<b>3,059,345,919</b>
Garantía de Rentabilidad	3,059,345,919	
<b>ACTIVOS FIJOS</b>		<b>162,770,588</b>
Mobiliario y Equipos	127,143,287	
Construcciones y Mejoras en Proceso	7,181,437	
Mejoras en Propiedades Arrendadas	263,873,279	
(Depreciación Acumulada de Activos Fijos)	(235,427,416)	
<b>OTROS ACTIVOS</b>		<b>230,517,318</b>
Pagos Anticipados	208,393,553	
Impuesto Sobre la Renta Diferido	12,762,548	
Gastos Diferidos	3,985,684	
Bienes Diversos	5,375,534	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>4,153,958,798</b>
<b>Cuentas de Orden (Debe)</b>		<b>302,887,027,786</b>
Activos de los Fondos Administrados	302,887,027,786	




<b>PASIVO</b>		<b>370,262,467</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>370,262,467</b>
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones	15,129,837	
Cuentas por Pagar Compañías de Seguros	0	
Cuentas por Pagar Relacionadas	5,119,557	
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar	6,787,039	
Acreedores Diversos	115,778,747	
Provisiones	227,447,287	
<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>		<b>0</b>
Provisiones	0	
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>370,262,467</b>
<b>PATRIMONIO</b>		<b>3,783,696,331</b>
<b>CAPITAL EN CIRCULACION</b>		<b>235,950,000</b>
Capital	235,950,000	
<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>		<b>0</b>
Primas sobre Acciones	0	
<b>RESERVAS PATRIMONIALES</b>		<b>23,595,000</b>
Reservas Obligatorias	23,595,000	
<b>RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>3,441,882,580</b>
Utilidades por Aplicar	3,441,882,580	
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>		<b>82,268,752</b>
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio	82,268,752	
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>3,783,696,331</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>4,153,958,798</b>
<b>Cuentas de Orden (Haber)</b>		<b>302,887,027,786</b>
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados	302,887,027,786	




Héctor Rizek  
 Presidente Ejecutivo



José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo



Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad

**AFP CRECER**  
**Estado de Resultados**  
 Periodo 01 de enero 2026 - 28 de febrero 2026  
**RDS**

<b>INGRESOS</b>		<b>441,505,281</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>423,720,211</b>
Comisión Mensual Administrativa	66,092	
Comisión Anual Complementaria	0	
Comisión Anual por saldo administrado	423,654,119	
Intereses por Retrasos	0	
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>17,269,878</b>
Intereses Ganados	2,940,018	
Dividendos Ganados	0	
Rendimiento Garantía de Rentabilidad	13,209,972	
Otros Ingresos Financieros	1,119,889	
<b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>515,193</b>
Ingresos Extraordinarios	515,193	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>441,505,281</b>
<b>GASTOS</b>		<b>334,129,856</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>244,991,275</b>
Gastos del Personal de Ventas	75,845,900	
Gastos del Personal Administrativo	114,685,152	
Gastos por Servicios Externos	54,460,224	
<b>GASTOS GENERALES</b>		<b>72,692,122</b>
Gastos de Traslados y Comunicaciones	5,038,114	
Gastos de Infraestructura	21,436,730	
Gastos Diversos	46,217,278	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>14,125,495</b>
Intereses por Financiamiento	0	
Otros Gastos Financieros	14,125,495	
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>2,320,964</b>
Gastos Extraordinarios	2,320,964	
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		<b>107,375,425</b>
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		<b>25,106,673</b>
Impuestos sobre Resultados	25,106,673	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>82,268,752</b>



  
 Héctor José Rizek  
 Presidente Ejecutivo

  
 José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo

  
 Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad

**AFP CRECER**  
**Estado de Resultados**  
 Periodo 01 de febrero 2026 - 28 de febrero 2026  
**RDS**

<b>INGRESOS</b>		<b>206,571,324</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>201,486,855</b>
Comisión Mensual Administrativa	36,733	
Comisión Anual Complementaria	0	
Comisión Anual por saldo administrado	201,450,122	
Intereses por Retrasos	0	
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>4,765,279</b>
Intereses Ganados	1,705,970	
Dividendos Ganados	0	
Rendimiento Garantía de Rentabilidad	2,749,164	
Otros Ingresos Financieros	310,145	
<b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>319,190</b>
Ingresos Extraordinarios	319,190	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>206,571,324</b>
<b>GASTOS</b>		<b>171,761,985</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>119,184,125</b>
Gastos del Personal de Ventas	33,085,151	
Gastos del Personal Administrativo	57,135,325	
Gastos por Servicios Externos	28,963,649	
<b>GASTOS GENERALES</b>		<b>39,480,964</b>
Gastos de Traslados y Comunicaciones	1,954,977	
Gastos de Infraestructura	10,677,069	
Gastos Diversos	26,848,918	
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>12,996,263</b>
Intereses por Financiamiento	0	
Otros Gastos Financieros	12,996,263	
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>100,633</b>
Gastos Extraordinarios	100,633	
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		<b>34,809,339</b>
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		<b>8,419,741</b>
Impuestos sobre Resultados	8,419,741	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>26,389,598</b>



  
 Héctor José Rizek  
 Presidente Ejecutivo

  
 José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo

  
 Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad

**AFP CRECER**  
**Estado de Cambios en el Patrimonio**  
 Periodo 01 de enero 2026 - 28 de febrero 2026  
 RDS

	CAPITAL EN CIRCULACION	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	RESERVAS PATRIMONIALES	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADOS DEL EJERCICIO	TOTAL
Saldo al Inicio del Periodo	235,950,000	0	23,595,000	2,455,208,747	986,673,833	3,701,427,580
Capitalización Resultados del Periodo Anterior	0	0	0	986,673,833	(986,673,833)	0
Dividendos Pagados	0	0	0	0	0	0
Aumento (Disminución) del Capital Social	0	0	0	0	0	0
Variación en Aportes para Incrementos de Capital	0	0	0	0	0	0
Incremento de la Reserva Legal	0	0	0	0	0	0
Incremento en Otras Reservas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Resultados del Ejercicio	0	0	0	0	82,268,752	82,268,752
<b>Saldo al Final del Periodo</b>	<b>235,950,000</b>	<b>0</b>	<b>23,595,000</b>	<b>3,441,882,580</b>	<b>82,268,752</b>	<b>3,783,696,331</b>



Néctor Rizek  
 Presidente Ejecutivo




José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo



Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad



**AFP CRECER**  
**Determinación Patrimonio Neto**  
**Al 28/02/2026**

<b>CODIGO</b>	<b>RUBRO</b>	<b>OPERADOR</b>	<b>EN RDS</b>
1.000	Total Patrimonio Contable al 28/02/2026	+/-	3,783,696,331
2.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo	-	1,351,528
3.000	Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo	-	0
4.000	Inversiones en empresas vinculadas a la AFP	-	0
5.000	Patrimonio Neto	=	3,782,344,803
6.000	Capital Mínimo Exigido		1,021,302,591
7.000	Superávit o ( Déficit ) de Capital Mínimo		2,761,042,213
8.000	Número Total de Afiliados a la AFP		<b>1,432,170</b>



Héctor Rizek  
 Presidente Ejecutivo



José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo



Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad



**AFP CRECER**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
 Periodo 01 de enero 2026 - 28 de febrero 2026  
 RDS



<b>Efectivo por Actividades de Operación:</b>		
Resultado Neto del ejercicio	82,268,752	
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:		
Intereses devengados y no cobrados	146,912,200	
Provisiones y Previsiones	0	
Depreciación del activo fijo	139,560,977	
Amortización de gastos diferidos	7,351,223	
	0	
<b>Total Efectivo por Resultado Ejercicio</b>		<b>229,180,952</b>
<b>Cambios en Activos y Pasivos</b>		
(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	50,187,177	
(Incremento) Disminución en Garantía de Rentabilidad	(35,405,972)	
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(71,037,748)	
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	(2,907,888)	
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	20,377	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por pagar	11,783,094	
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	(19,437,987)	
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	839,661	
<b>Total Efectivo por Actividad de Operación</b>		<b>163,221,667</b>
<b>Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
Ventas ( Compras ) Activos Fijos	(736,007)	
Retiro ( Colocación ) en Inversión Temporaria y Permanente	(142,735,305)	
<b>Total Efectivo por Actividades de Inversión</b>		<b>(143,471,311)</b>
<b>Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento</b>		
Aportes de Capital	0	
Dividendos Pagados	0	
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0	
Incremento de deudas a largo plazo	0	
Pago Deudas a largo plazo	0	
<b>Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento</b>		<b>0</b>
<b>Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo</b>		<b>19,750,355</b>
<b>Disponibilidades al inicio del ejercicio</b>		<b>85,048,949</b>
<b>Disponibilidades al cierre del ejercicio</b>		<b>104,799,304</b>



  
 Héctor José Rizekz  
 Presidente Ejecutivo

  
 José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo

  
 Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad

**AFP CRECER**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
 Periodo 01 de febrero 2026 - 28 de febrero 2026  
**RDS**



<b>Efectivo por Actividades de Operación:</b>		
Resultado Neto del ejercicio	26,389,598	
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:	<b>60,115,663</b>	
Intereses devengados y no cobrados	0	
Provisiones y Previsiones	56,468,977	
Depreciación del activo fijo	3,646,685	
Amortización de gastos diferidos	0	
<b>Total Efectivo por Resultado Ejercicio</b>		<b>86,505,261</b>
<b>Cambios en Activos y Pasivos</b>		
(Incremento) Disminución en cuentas por cobrar	17,874,988	
(Incremento) Disminución en Garantía de Rentabilidad	(13,730,164)	
(Incremento) Disminución en Pagos Anticipados	(20,066,884)	
(Incremento) Disminución en Gastos Diferidos	(2,952,796)	
(Incremento) Disminución en Otros Activos Corrientes	19,679	
Incremento (Disminución) en cuentas comerciales por pagar	(21,699,942)	
Incremento (Disminución) en Deudas Fiscales y Sociales	2,366,197	
Incremento (Disminución) en Otros Pasivos	787,817	
<b>Total Efectivo por Actividad de Operación</b>		<b>49,104,156</b>
<b>Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
Ventas ( Compras ) Activos Fijos	(455,167)	
Retiro ( Colocación ) en Inversión Temporal y Permanente	(103,740,599)	
<b>Total Efectivo por Actividades de Inversión</b>		<b>(104,195,765)</b>
<b>Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento</b>		
Aportes de Capital	0	
Dividendos Pagados	0	
Incremento (disminución) deudas a corto plazo (pago netos)	0	
Incremento de deudas a largo plazo	0	
Pago Deudas a largo plazo	0	
<b>Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento</b>		<b>0</b>
<b>Aumento (Disminución) Neto en el Efectivo</b>		<b>(55,091,610)</b>
<b>Disponibilidades al inicio del ejercicio</b>		<b>159,890,914</b>
<b>Disponibilidades al cierre del ejercicio</b>		<b>104,799,304</b>




Héctor José Rizeckz  
 Presidente Ejecutivo



José Carrero  
 Vicepresidente Ejecutivo



Celso Marte Deschamps  
 Director de Contabilidad